
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 Nº 1069 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Portarias

= PORTARIA Nº 9.669/2021 =
de 28 de outubro de 2021.

Nomeia o Conselho Municipal de 
Turismo – COMTUR.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 5.026, de 06 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros representantes do Poder 
Público e da Sociedade Civil, bem como seus suplentes, para 
comporem o COMTUR – Conselho Municipal de Turismo, a 
saber:

I - Representantes do Poder Público:

a) Um representante do Turismo

- Luciana Policarpo Viccari – Titular;

- Hághata Pepe Hailer Freire de Oliveira – Suplente.

b) Um representante da Cultura

- Raica Patrícia Spedo – Titular;

- Marcelo Eduardo Lenharo - Suplente.

c) Um representante do Meio Ambiente

- Paulo Fernando Oréfice de Carvalho – Titular;

- Sincler Aparecido Policarpo - Suplente.

d) Um representante da Educação

- Cristiane Polonio Galdino – Titular;

- Juliana Francisca Rodrigues – Suplente.

e) Um representante do Poder Legislativo

- Herberto Tavares de Lima – Titular;

- Maria Osnilda Cavalheiro Guimarães – Suplente.

II – Representantes da Iniciativa Privada

a) Um representante dos Meios de Hospedagem;

- Débora Heloisa de Oliveira – Titular;

- sem representante suplente.

b) Um representante dos Restaurantes;

- Flávio Lima Luppi – Titular;

- Tatiane Carolina Assunção – Suplente.

c) Um representante dos Bares Diferenciados;

- Paulo Celso de Almeida Junior – Titular;

- Danilo Felippe - Suplente.

d) Um representante das Agências de Turismo;

- Angela Maria Devides - Titular;

- Regiane Cristina dos Santos de Oliveira - Suplente.

e) Um representante dos Artesãos;

- Noemi Maria Rodrigues Bof – Titular;

- Geni Raimundo Vieira – Suplente.

f) Um representante da Associação Comercial;

- Maria Keli Jorge Farah – Titular;

- Camila Beatriz dos Santos Araújo – Suplente.

g) Um representante dos Proprietários de Postos de 
Combustíveis;

- Eder Cassiola - Titular;

- Gustavo Aquilante da Silva - Suplente.

h) Um representante do Museu Mário Fava;

- José Augusto Barboza Cava – Titular;

- Maurício Tadeu de Andrade – Suplente.

i) Um representante dos Promotores de Eventos; e,

- Márcio Xavier de Oliveira - Titular;

- Carolina Bicudo da Silva – Suplente;

j) Um representante de Associações Culturais

- Geraldo Aoreliano da Silva – Titular;

- Clarina de Souza Genaro – Suplente.

Art. 2º O mandato dos membros do COMTUR – Conselho 
Municipal de Turismo será de 02 (dois) anos, permitida uma 
única recondução por igual período, vedada à remuneração, 
conforme o artigo 14, da Lei Municipal nº 5.026, de 06 de 



Página 2 de 5Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 EDIÇÃO Nº 1069

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

abril de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria nº 9.638, de 27 de 
setembro de 2021.

Bariri, 28 de outubro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Pregão Presencial nº 60/2021 – Homologação
O Sr. Prefeito torna público que, homologou todos os atos 

praticados no Pregão nº 60/2021, cujo objeto é o registro de 
preços de: item 01: 20.000m² de serviços de regularização 
e preparação de piso para recebimento, aplicação de 
concreto e polimento de piso mecanizado com alisadora, 
sapo cortadeira, placa vibratória e martelete, com cortes de 
dilatação realizados a cada 3 metros, R$20,00 p/m²; item 
02: 2.000 horas de serviços de máquina Bobcat, R$189,00 
p/hora, por um período de 12 meses, em favor da empresa: 
Rodrigo Godoy Eireli-EPP, no valor total de R$778.000,00. 
Abelardo Mauricio Martins Simões Filho – Prefeito.

Aviso de Licitação

Acham-se abertos na Prefeitura Municipal de Bariri, os 
seguintes processos licitatórios:

Pregão Presencial nº 62/2021, tendo por objeto o registro 
de preços para eventual aquisição de material de curativos 
de alta tecnologia, destinados ao Setor de Saúde, para serem 
utilizados em tratamento de pacientes com feridas crônicas, 
por um período de 12 meses, conforme especificações e 
quantidades constantes do Termo de Referência – Anexo I 
do Edital. Encerramento dia 12 de novembro de 2021, às 
09h00 horas.

Pregão Presencial nº 63/2021, tendo por objeto o registro 
de preços para futura e eventual aquisição de Grama 
Esmeralda em placas e Grama Batatais, para serem usadas 
na conservação de praças, jardins e urbanização de prédios 
públicos e urbanização de vias públicas do Município, 
por um período de 12 meses, conforme especificações e 
quantidades constantes do Termo de Referência – Anexo I 
do Edital. Encerramento dia 16 de novembro de 2021, às 
09h00 horas.

Os editais na íntegra, serão fornecidos aos interessados 
na Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126, ou através do 
site: www.bariri.sp.gov.br

Outros Atos

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO
1º DAIANA PEREIRA 35
2º DAVID WILSON FOGAÇA 7
3º MAISA CAROLINA ZAMBUZZI 38
4º MARIANA TACIANA C. S. SANTOS 49
5º VIVIANA DIAS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 90
6º ANA PAULA FRACARO 69
7º ELISANDRA DAIANA DE SOUZA 65
8º JOICE ELAINE MOREIRA 106
9º DAYANA DA SILVA MARQUES 71
10º ANA CAROLINA DA SILVA SOARES 79
11º DENILSON MOREIRA 66
12º KEILA PACHECO SOARES 55
13º ANA CLARA DE OLIVEIRA 4
14º ROSELY BATISTA DA SILVA 80
15º LUCIENE VITORIA DE OLIVEIRA 1
16º JOÃO VITOR SOUTO DA SILVA 53
17º LIDIANE CRISTIANE DA SILVA 48
18º CAMILA APARECIDA DE SOUZA 13
19º MILTON FERREIRA CARDOSO JUNIOR 108
20º FLAVIA GENIPE 97
21° GABRIELE DE SOUZA 32
22° MARCO AURELIO COSTA DE SOUZA 9
23° QUEZIA SILVA DOS SANTOS 110
24° LUCILENE CAMPOS DOS SANTOS 99
25º BRUNA ISABELA DE SOUZA 102
26º TAMIRES FERNANDA MARINO DA SILVA 105
27º JOSIANE FRANCISCA DE CASTRO 37
28º SAMIRA NAIANE DA SILVA SOARES 104
29º JONATHAN APARECIDO VALERIANO 89
30º VIVIAN ROBERTA DA FONSECA 50
31º BARBARA RAFAELA GUILHERME 63
32º DAIANA MARCI CLEMENTE 8
33º FLAVIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS 25
34º ANDRESA APARECIDA SACCARDO 93
35º ANGELICA APARECIDA FELIPE VALERIANO 88
36º GRAZIELA BENEDITO RODRIGUES DOS SANTOS 20
37º KATIA BARBIERI DE OLIVEIRA 19
38º DIOVANA DELFITO LONGO 12
39º GUILHERME WILLIAM MENDES DE SOUZA 42
40º MARIA EDUARDA BARBOSA 116
41º NATÁLIA FERNANDA DE SOUZA 76
42º KARINE GOMES DOS SANTOS 60
43º PARTICIA LOPES RAMOS 45
44º LAIS MARIANE EVANGELISTA GALHARIN 91
45º JESSICA FENOGLIO PAULINO 70
46º MILENA DA SILVA BARBOSA 27
47º SABRINA PINHEIRO BUDIN 77
48º ANDRESA GABRIELA BONI ANGELO 115
49º LARISSA FACIN DE PAULA 67
50º GEISA MAINA GARCIA DE JESUS 74
51º ROBERTA CRISTINA IGNACIO 16
52º INARA CRISTINA DOMINGUES 29
53º GLAUCIA MARIA IGNÁCIO 15
54º EDMARA ISABELA GUILHERME 61
55º ALESSANDRA SATURNINO 28
56º SELMA REGINA VENANCIO 112
57º JOAO VITOR ROSA 56
58º SALETE MARIA GOMES FRANÇA GANDRA 109
59º GIOVANA JAQUELINE DA SILVA 11
60º MONICA GABRIELE BODIN BARBAN 51
61º JESSICA NAVARRO 21
62º RENATO SOUZA SILVA 27
63º TAMARA CRISTINA MARINO 17
64º ROSA MARIA DO CARMO MARTINS COLOMBO 54
65º ALINE APARECIDA DE OLANDA FERREIRA 40
66º BEATRIZ ANTUNES DA SILVA 92
67º OSVALDINA DE ASSIS 81
68º TAMARA JULIANA FERREIRA 72
69º PAMELA FERNANDA TOZI ROZANTE 94
70º CLEIDIANE SANTOS DE SOUZA 33
71º JAINE PEREIRA DE ASSUNÇÃO 58
72º TALISE FERNANDA BONI ANGELO 75



Página 3 de 5Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 EDIÇÃO Nº 1069

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

73º CLEIDE DA SILVA ESCUDILIO 43
74º ANALICE DA CRUZ 101
75º ISABELE LAIS DO NASCIMENTO GONÇALVES 24
76º GRAZIELA BENEDITA BARBOSA 85
77º MAISA SUELEN FENÓGLIO 2
78º CELIO EDMILSON PULTRINI 73
79º JULIANO FELIPE VILELA DOS SANTOS 100
80º PATRICIA APARECIDA FROES 111
81º LILIANE IZABELE CRISTINA BODIM OLIVEIRA 22
82º GRAZIELE HELOISA MARCHESAN AMARAL 41
83º ACSA DALETH SOUZA SANTOS 107
84º THAIS CAMPOS DOS SANTOS 31
85º ALINE ANTUNES DA SILVA SANTOS 6
86º CRISTIANO GUSTAVO TEBALDI 5
87º MARCIA MARIA DA SILVA CARVALHO 68
88º VIVIANE NATÁLIA SOLA DE ANTONIO GAMA 84
89º LUANA RITA GIMENES DADAMOS 18
90º SIMONE APARECIDA CORNELIO GOMES 87
91º LUCILENE GOMES DO NASCIMENTO 98
92º JOSE HENRIQUE COSTA 64
93º JOYCE CRISTINA FERRARI ROSARIO 26
94º LUCIANA CORREA DA SILVA 34
95º MELIANE MENEGASSI BRAITE 113
96º RAFAELA LAIS DE SOUSA BRAZ 78
97º EVANDRO AUGUSTO PREISSLER 44



Página 4 de 5Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 EDIÇÃO Nº 1069

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Notificações

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  --  BBAARRIIRRII  --  SSPP

IImmppoossttoo  ssoobbrree  aa  PPrroopprriieeddaaddee  TTeerrrriittoorriiaall  RRuurraall  ((IITTRR))

EEDDIITTAALL  DDEE  IINNTTIIMMAAÇÇÃÃOO  FFIISSCCAALL  NN°°  0000000022,,  ddee  2277  ddee  OOuuttuubbrroo  ddee  22002211..

DDeelleeggaaççããoo  ddee  AAttrriibbuuiiççããoo  --  LLeeii  nnºº1111..225500,,  ddee  2277  ddee  ddeezzeemmbbrroo  ddee  22000055  --  EECC  nnºº4422//22000033

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

SSuujjeeiittoo((ss))  PPaassssiivvoo((ss))

NNoommee  CCoommpplleettoo  //  RRaazzããoo  SSoocciiaall CCPPFF//CCNNPPJJ TTeerrmmoo  ddee  IInnttiimmaaççããoo  FFiissccaall  ((IITTRR))

FELICIO JOSE BOLLINI E OUS 924.289.328-53 6203/00022/2021

TTiittuullaarr  ddoo  ÓÓrrggããoo  ddaa  AAddmmiinniissttrraaççããoo  TTrriibbuuttáárriiaa  MMuunniicciippaall  rreessppoonnssáávveell  ppeelloo  IITTRR

Nome: ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMOES FILHO Matrícula: 00000403

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL / 1 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

27/10/2021

11/11/2021



Página 5 de 5Quinta-feira, 28 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 1069

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


		2021-10-28T14:20:20-0300
	Publicação Oficial do Município




